When the monks returned and assembled on the evening of the Lord's sacred Supper, he did what he had been told: he put in a small chalice a portion of the undefiled body and precious blood of our Lord Jesus Christ, our God, and he placed in a basket a small amount of dried figs and fruits of palms (that is, dates) and a few lentils soaked in water; and he came at a late hour, when it was already evening, and sat on the bank of the Jordan, awaiting the arrival of the saint. Although the most blessed woman was late, Zosimas did not fall asleep but anxiously watched the desert, waiting for what he longed to see. The old man spoke to himself and said, 'Has she come and not

semetipso dicens, 'Numquid ueniens, non me inuenit, reuersa est?'

Haec dicens, lacrimans flebat, et oculos eleuans in celum, suppliciter Deum deprecabatur, dicens, 'Non me
745 alienes, Domine, uidere iterum quam uidere me tribuisti. Non uadam uacuus, peccata mea portans increpatione.'

(22) Haec orans cum lacrimis, alia in eum cogitatio incidit: 'Quid itaque et si uenerit, faciet? Quomodo transiet Iordanem, quia nauicula non est? Qualiter ad me indignum
750 perueniat? Heu, me infelicem! Heu, quis me tam iuste speciei alienauit?'

Haec sene cogitante, ecce sancta illa aduenit, et in parte alia fluminis stetit, unde uenerat. Zosimas autem uidens eam, surrexit gaudens et exultans nimis, glorificans Deum.
755 Lucta autem certaminis in eius fluctuabat cogitationis intentione, quia non potuit Iordanis transire fluentia. Et respiciens senex, uidit eam uexillo crucis aquas Iordanis signantem. Totius tunc noctis tenebras splendor inluminabat lune, quia tempus recursus illius erat. Statim autem ut
760 signum crucis inpressit, ascendit super aquas, et ambulans super liquidem equoris fluctum, ueniebat quasi per solidum iter. Zosimas autem stupens, et genuflectere nitens, clamans desuper aquas prohibuit, dicens, 'Quid facis, abbas, quia et sacerdos Dei es, et diuina portas mysteria?'

765 Qui statim oboediuit dicenti. Illa autem descendente de aquis, dixit seni, 'Benedic, pater, benedic.'

Ille autem cum magna festinatione respondit – stupor

741 ueniens . . . inuenit] *C* uenit et non me inueniens, *with* inueniens altered from inueni; in *S* ueniens is followed by *quia* inserted above line.

744 dicens] *CS*; *N* deum. Non me] *CS*; *N* nonne.

748 Quomodo] *CS*; *N* quo.

749 est] *C* adest.

750 perueniat] *C* perueniet.

754 glorificans] *C* et glorificans.

755 Lucta] *C* luctam.

756 potuit] *C* potest.